फार्म ए ए एस-1

सेवा मे / To_____

भारत सरकार Government of India

राष्ट्रीय बचत संगठन

National Savings Organisation

प्राधिकत एजेंट के रूप में नियुक्ति के लिए आवेदन पत्र Application Form for Appointment as Authorised Agent

(केवल व्यक्तियों के प्रयोग के लिये) (To be used by Individuals only)

महोदय / Sir,							
मै 6 वर्षीय राष्ट्रीय बचत पत्रों के द्वितीय; तृतीय; चर्तुथ; पंचम निर्गमों और 2 वर्षीय; 3 वर्षीय; 5 वर्षीय टाईम डिपासिटों;राष्ट्रीय विकास बांड; 15 वर्षीय राष्ट्रीय बचत वार्षिकी पत्र तथा ऐसी अन्य अल्प बचत प्रतिभूतियों की बिक्री के लिये; जो समय—समय पर भारत सरकार द्वारा ऐसी प्रतिभूतियों के रूप मे अधिसूचित की जाएं; जिसबे लिए प्राधिकृत एजेंट प्रचार कर सकते हैं; एक प्राधिकृत अभिकर्ता के रूप मे काम करना चाहता हूं !							
I desire to act as an authorised agent for the sale of 6 years National Saving Certificates Second, Third, Fourth & Fifth Issues, 2,3 & 5 year Time Deposits, National Development Bond, 15 years National Savings Annuity Certificates and other Small Savings Securities, which may be notified by the Government of India from time to time as securities which Authorised Agent may canvass.							
2. (ক)	मेरा पूरा नाम	(a) My full Name					
(ভ্ৰ)	मेरे पिता का नाम	(b) My Father's Name					
(ग)	मेरा कामधंधा	© My occupation is					
(ঘ)	मेरा कारोबार / कार्यालय का पता	(d) My business/Office Address is					
(ভ)	मेरे घर का पता	(e) My residential address is					

Downloaded from: http://himachal.nic.in

(च) मेरी आयु	(f) My age is	years
3 मै घोषणा करता हूं कि— (I) मै डाक—तार संबंधी अर्थात पत्नी/पति वैध संतान सौतेली संत पोस्टल डिविजन मे काम करने वाले किसी अराजप नहीं हूं (ii) मै राष्ट्रीय बचत संगठन के किसी कर्मन	गन माता पिता बहन या भाई न प्रत्रित अधिकारी का निकट संब	ही हूं (ii) मै डाक—तार विभाग व
I declare that—(I) I am not a close child, father, mother, sister or brother telegraph Department, (ii) I am not a step child, father, mother, sister or gazetted officer working in the P & T (iii) I am not a close relative of an employer.	er) of a Gazetted Officer close relative (i.e. husband brother) of or a relative Department any where in	working in the Post & l, wife, legitimate child or depending upon a non the Postal Division, and
4 (क) मै निवेदन करता हूं कि डाकघरों से जारी	किये जाने वाले बचत पत्रों की बि	क्री के लिये मुझे निम्नलिखित
डाकघरों के साथ सेबद्ध किया जाए :- (a) I request that for the sale of c		ost offices, I may be
attached to the under noted Post Office(s	s) :-	
(i)————————————————————————————————————	जी पी ओ / एच पी ३ G.P.O./H.P.O.	
(ii)———————————————————————————————————	जी पी ओ / एच पी : G.P.O./H.P.O.	ओ / एस पी ओ / बी पी ओ /S.P.O./B.P.O.
(iii)——————————————————————————————————	जी पी ओ∕एच पी 3 G.P.O./H.P.O	गे∕एस पी ओ∕बी पी ओ D./S.P.O./B.P.O.
(ख) अन्य एजेंसियों से जारी किये जाने वाले बचत (b) In respect of certificates issued through other	<u> </u>	
(i)		·····
(ii		
(iii)		
5. *यदी मुझे नियुक्त कर लिया गया हो तो मैं— *In the event my appointment being ap	pproved, I shall—	
(क) दो स्वीकार्य जामिन प्रस्तुत करूंगा और उनमें करेगा !	से प्रत्येक	रु तक की गारंटी
(a) Put up two acceptable sureties each	-	of the Rs
(ख) रूपरो नकट र	या/OR ग इसी रकम के कल निर्गम मल्य	की सरकारी प्रतिभतियों के रूप
(ख) रूपये नकद य मे जमानत प्रस्तुत करूंगा !		
(b) Furnish security in cash or in the shap		

 $Downloaded\ from: \underline{http://himachal.nic.in}$

price of Rs						
(ग)	या/OR रूपये के लिये एक बैंक की जमानत दूंगा !					
		·				
		या/OR				
(ঘ)	या/ OK म)रूपये की फिडेलिठी गारंटी पालिसी प्रस्तुत करूंगा !					
(d) Furnish	a fidelity Guarantee Policy of the	value of Rs				
लिये सहमत ह् I agree to	टूं जो इस समय लागू हैं और जिस रूप मे	त सब नियमो; विनियमो; अनुदेशों आदी का पालन करने व वे समय—समय पर संशोधित होते रहते रहेंगे ! ons, instructions etc. regarding the appointmen nay be amended from time to time				
7. मैने पहले	वर्ष मे	र-थान पर प्राधिकृत एजेंट के रूप मे कार्य किया !				
I previo	ously worked as Authorised Agent	atduring the year(s)				
Arra 44		या∕OR				
	तक प्राधिकृत एजेंट के रूप मे कार्य नही वि not so far worked as Authorised Ag					
1 Have 1	iot so fai worked as Audiofised Ag	ciit.				
(8) मुझे	`	ने रसीद बुकें प्राप्त करने की अनुमति दी जाये !				
`	<u> </u>	as frome & Address of the Issuing authority)				
		भवदीय/Yours faithfully,				
स्थान/Place	2					
तारीख/Date		आवेदक के हस्ताक्षर/Signature of the Applicant				
	चारियों को अंतर्गत एजेंट के रूप मे नियुक्त apply to Govt. Servants appointed a	=-				
	(आवेदन पत्र पर किसी की सिफारिश हं	ोने की स्थिति मे भी इसे भरा जाना चाहिए)				
	`	tion is recommended by somebody)				
	पत्र की सिफारिश करता हूं:-					
I recommen	nd this application:-					
नाम/Name_		हस्ताक्ष्र/Signature				
पूरा पता/Full	Address	पद/Designation				
		_ ् तारीख/Date				
	(नियुक्ति प्राधिकारी के	कार्यालय में भरा जायेगा)				

Downloaded from : http://himachal.nic.in

(To be filled up in the (i)आवेदन पत्र जांच करने वाले का नाम Application scrutinised by	office of the appointing author	•			
हस्ताक्ष्र/Signature	पद/Designation				
(2) प्राधिकत एजेंठ के रूप मे आवेदक की नियुक्ति अनुमोदन जामिनों की(यदि जामिन प्रस्तुत किये गये	(तार्र हों)सम्पन्नता के सत्यापन करने के	ोख) को अनुमोदित हुई ! यह पश्चात ही किया गया !			
Applicant's appointment as Authorised Agent approved on(Date) after verifying the solvency of the sureties, in case where sureties are put up.					
(3) करार के पूरी तरह से भरे जा चुकने की तारीख	<u> </u>				
Agreement completed on		(Date)			
(4) प्राधिकार पत्र संतारी	ख	_ को जारी किया गया !			
Certificate(s) of authority bearing number	ber(s)issued on_	(Date)			
(5) नियुक्ति प्राधिकारी के हस्ताक्ष्र Signature of appointing authority					
(6) नियुक्ति प्राधिकारी का पदनाम Designation of appointing authority	तारीख Date	200			